
                                       

Ě'E'š'fgW“ 1111111 \\ “1111111vcnxoixsn

MVCRX05K8R7S
prvotní identifikátor

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly

náměstí Hrdinů 1634/3
140 21 Praha 4

"č. ]. MV- 49913-2/ODK-2021
Praha 25. března 2021

Počet listů: 3

Jednání zastugitelstev

Dne 23. března 2021 obdržel zdejší odbor Vaší žádost o poskytnutí informace

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „lan“). Vzhledem ktomu, že kladete našemu

ministerstvu otázky, týkající se případných omezení pro konání obecních

zastupitelstev vdobě nouzového stavu a žádáte jej o zaujetí stanoviska k nim, je

třeba na Vaše podání pohlížet jako na dotaz na názor, resp. žádost o stanovisko

knaznačeným záležitostem. Přestože se dle & 2 odst. 4 citovaného zákona

povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názor, sdělujeme kVaší žádosti

následující informace:

Vzhledem ktomu, že náš odbor zpracoval kproblematice konání zasedání

zastupitelstev obcí vdobě trvání nouzového stavu praktickou informaci, která je

kdispozici na webu našeho ministerstva pod následujícím odkazem

https://www.mvcr.cz/c|anek/informace-pro-obce-konani-zasedani-zastupitelstev
—obci-

od-22-brezna-2021aspx, omezíme se vtextu naší odpovědi pouze na shrnutí

podstatných faktů uvedené problematiky.

Vláda ČR vyhlásila svým usnesením vlády č. 196 dne 26. 2._20211, na dobu

30 dní nouzový stav, svým dalším usnesením ze dne 18. 3. 2021, č. 2992 přijala

krizové opaření ve smyslu 5 5 písm. a) až e) a 5 6 zákona c. 240/2000 Sb., o

krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších

 

1 publikovaným pod č. 95/2021 Sb„

2 publikovaným ve Sbírce zákonů pod č. 134/2021 Sb.,



lě () ()

O O C.! G)
“» n *) <*—   

 

MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBUKY

předpisů, týkající se omezení volného pohybu osob. Uvedené krizové opatření

neobsahuje výslovně stanovenou výjimku pro zasedání orgánů veřejné moci, která

se konají na základě zákona. Nelze z něj však dovodit ani zákaz jednání

zastupitelstva obce (či jiných obecních orgánů). To se však musí uskutečnit za

podmínek plynoucích z tohoto krizového opatření.

Kromě výše uvedeného krizového opatření se na jednání zastupitelstev dále

vztahuje mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví ze dne 26. 2. 2021 (č. ].

MZDR 15757/2020-45/MlN/KAN1).

Co se týká dopadů uvedených opatření na jednání zastupitelstev obcí,

sdělujeme, že ani krizové opatření č. 134/2021 Sb., ani výše uvedené mimořádné

opatření Ministerstva zdravotnictví nebrání tomu, aby se zasedání zastupitelstev

konala v čase od 5:00 do 21:00. Pro zasedání zastupitelstva z těchto opatření však

plynou určitá specifická pravidla, která je třeba zohlednit (podrobné vymezení

pravidel pro účast členů zastupitelstva obce i veřejnosti naleznete vuvedené

Informaci našeho odboru na webu MV).

Zasedání zastupitelstev obci od 22. 3. 2021 se koná na základě shrnutí výše

uvedených podmínek:

1. Zasedání zastupitelstva se od 22. 3. 2021 konají za obvyklých

podmínek stanovených zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“).

2. Dále se na jednání zastupitelstva vztahuje (za podmínek daných

mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví) speciňcká povinnost pro osoby

účastnící se zasedání užít ochranu dýchacích cest, a to respirátorem či obdobným

prostředkem s účinností alespoň 94 % příslušných norem („respirátor FFP2/KN95)

nebo zdravotnickou obličejovou maskou či obdobným prostředkem splňujícím

minimálně normu ČSN EN 14683+AC.

3. Je-Ii to možné, je třeba dodržovat rozestupy 2 metry.

4. Krizové opatření nevylučuje veřejnost jednání (účast veřejnosti ve smyslu

5 93 odst. 3 zákona o obcích), resp. veřejnosti nelze v účasti bránit.



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

 

5. Pokud by se jednání účastnily osoby mající trvalý pobyt, resp. bydliště mimo

území okresu, v němž se obec nachází, musejí tyto osoby disponovat potvrzením či

čestným prohlášením (srov. výše). Toto však obec nemůže sama kontrolovat, resp.

nemůže účast na jednání zastupitelstva obec podmínit předložením takového

potvrzení či prohlášení.

Podotýkáme, že povinnost zajistit ochranu dýchacích cest má každý účastník

zasedání sám, není povinností obce tuto ochranu zajišťovat (může tak ovšem učinit

např. poskytnutím ochranných prostředků). Rovněž upozorňujeme, že je nutné

zohlednit případné specifické požadavky, které by pro konkrétní kraj (či jeho část)

stanovila mimořádná opatření jednotlivých krajských hygienických stanic.

Uzavíráme tedy, že z krizového opatření č. 134/2021 Sb. nevyplývá zákaz

konání zasedání zastupitelstva po 21. hodině. Členové zastupitelstva mohou být

přítomni na zasedání na základě výjimky ze zákazu volného pohybu osob, taktéž

veřejnost může být na zasedání přítomna a pro její návrat do místa bydliště (pokud

by zasedání skončilo po 21. hodině) se uplatní výjimka ze zákazu volného pohybu

osob.

Ing. Bc. Miroslav Veselý
ředitel odboru

pověřen řízením

Vyřizuje: lng. Pavla Tománková
tel. č.: 974 816 619
e-mail: odbordk©mvcr.cz

Elektronický podpis - 29.3.2021

3
Ccniňkát autora podpisu :

Jméno : Ing. Bc Mimslnv Veselý
Vydal : PostSignum Qunlil'lcd C...

Plnmnsl do: 73.7.202l 03:13:24-000 40290


